
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 22.12.2022 № 287 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 21.12.2005 №9 «О 
структуре Администрации Рыльского рай-
она Курской области и регулировании во-
просов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления Рыльского рай-
она Курской области» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудо-

вым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Законом Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муници-
пальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области Представительное Собрание Рыльского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 21.12.2005 №9 «О структуре Администрации Рыльского 
района Курской области и регулировании вопросов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления Рыльского района Курской области» (с из-
менениями и дополнениями, внесенными решениями Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области от 07.09.2006 №55, от 07.12.2006 
№78, от 09.02.2007 №85, от 30.03.2007 №99, от 18.05.2007 №104, от 27.07.2007 
№130, от 08.02.2008 №152, от 04.07.2008 №186, от 06.11.2009 №8, от 
15.12.2009 №10, от 27.08.2010 №74, от 29.10.2010 №87, от 17.12.2010 №105, от 



 2
29.04.2011 №148, от 09.12.2011 №205, от 16.03.2012 №217, от 10.08.2012 
№250, от 21.12.2012 №281, от 12.04.2013 №301, от 17.06.2013 №317, от 
24.10.2013 №7, от 27.12.2013 №22, от 05.03.2014 №53, от 08.04.2014 №58, от 
11.06.2014 №84, от 26.11.2014 №125, от 18.02.2015 №154, от 19.06.2015 №177, 
от 04.12.2015 № 204, от 26.02.2016 №218, от 01.07.2016 №250, от 12.09.2016 
№259, от 13.10.2017 №354, от 24.11.2017 №359, от 09.02.2018 №380, от 
21.09.2018 №9, от 21.02.2019 №44, от 20.09.2019 №71, от 25.03.2020 №106, от 
20.05.2020 №125, от 28.08.2020 №133, от 27.11.2020 №142, от 12.03.2021 
№171, от 25.08.2021 №195, от 29.04.2022 №240, от 24.06.2022 №249, от 
27.07.2022 №255) следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 Положения об оплате труда работников Администрации 
Рыльского района Курской области и ее структурных подразделений, имею-
щих статус юридического лица, Представительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области, Контрольно-счетной палаты Рыльского района Курской 
области, утвержденного решением Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 21.12.2005 №9, дополнить новыми абзацами вто-
рым и третьим следующего содержания: 

«Работникам органов местного самоуправления, финансовое обеспече-
ние деятельности которых осуществляется за счет средств субвенций из обла-
стного и/или федерального бюджета в связи с наделением органов местного 
самоуправления Рыльского района Курской области отдельными государст-
венными полномочиями, может выплачиваться единовременная материальная 
помощь в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету Рыльского 
района Курской области из соответствующих бюджетов на соответствующий 
финансовый год. 

Работникам органов местного самоуправления, финансовое обеспечение 
деятельности которых осуществляется за счет средств межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений Рыльского района Курской области в связи с 
передачей органами местного самоуправления поселений Рыльского района 
Курской области осуществления части своих полномочий по решению вопро-
сов местного значения органам местного самоуправления Рыльского района 
Курской области, может выплачиваться единовременная материальная по-
мощь в пределах средств межбюджетных трансфертов, предоставленных 
бюджету Рыльского района Курской области из бюджетов поселений Рыль-
ского района Курской области на соответствующий финансовый год.». 

1.2.  В пункте 4 Положения о материальной помощи работникам Адми-
нистрации Рыльского района Курской области и ее структурных подразделе-
ний, имеющих статус юридического лица, Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области, Контрольно-счетной палаты Рыльского 
района Курской области, утвержденного решением Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области от 21.12.2005 №9: 

- дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержа-
ния: 

«Работникам органов местного самоуправления, финансовое обеспече-
ние деятельности которых осуществляется за счет средств субвенций из обла-
стного и/или федерального бюджета в связи с наделением органов местного 
самоуправления Рыльского района Курской области отдельными государст-



 3
венными полномочиями, может выплачиваться единовременная материальная 
помощь в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету Рыльского 
района Курской области из соответствующих бюджетов на соответствующий 
финансовый год. 

Работникам органов местного самоуправления, финансовое обеспечение 
деятельности которых осуществляется за счет средств межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений Рыльского района Курской области в связи с 
передачей органами местного самоуправления поселений Рыльского района 
Курской области осуществления части своих полномочий по решению вопро-
сов местного значения органам местного самоуправления Рыльского района 
Курской области, может выплачиваться единовременная материальная по-
мощь в пределах средств межбюджетных трансфертов, предоставленных 
бюджету Рыльского района Курской области из бюджетов поселений Рыль-
ского района Курской области на соответствующий финансовый год.»; 

- абзацы второй и третий считать абзацами четвертым и пятым соответ-
ственно; 

- абзац четвертый дополнить словами «, данные о расходовании средств 
субвенций из областного и/или федерального бюджета на выполнение отдель-
ных государственных полномочий за текущий финансовый год, данные о рас-
ходовании средств межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 
Рыльского района Курской области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения поселений за текущий финансовый 
год»; 

- абзац пятый дополнить словами «, в пределах средств субвенций, пре-
доставленных бюджету Рыльского района Курской области из областного 
и/или федерального бюджета на соответствующий финансовый год, в преде-
лах средств межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Рыль-
ского района Курской области из бюджетов поселений Рыльского района Кур-
ской области на соответствующий финансовый год». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                      С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                              А.В.Лисман 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

